Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Rua G, nº 95 – Praça Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA N.º 129.2012

Nomeia Membros do Conselho

Municipal de Desenvolvimento Rural –

COMUDER.

O Prefeito Municipal de Nova Ramada, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com a Lei Municipal nº 11 de 1997, alterada pela Lei Municipal nº 1.013 de 2010,

NOMEIA Membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – COMUDER,

representando segmentos relacionados abaixo, para mandato de dois anos (reconduzíveis por

igual período):

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

- Titulares: Alessandro Rodrigues Mafalda e Eneida Bilibio Lemanski;

- Suplentes: Douglas Vinicios da Silva Maas e Simoni Chagas Rodrigues.

EMATER-ASCAR/RS:

- Titular: Carina Maria Beuren Bianchini - Suplente: Luiz Lyra Acosta Paz.

Sindicato Rural:

- Titular: Edvino Egon Spitzer - Suplente: Elimar Sigfrid Steurer.

Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

- Titular: Nair Bona - Suplente: Olívio Calgaro.

Cooperativa Agrícola:

- Titular: Alessandro Copetti - Suplente: João Antônio da Silva Maas.

Associação dos Criadores de Gado de Leite e Corte de Nova Ramada:

- Titular: Diogo Stefani - Suplente: Jerson Roberto Stud.

Associação da Agricultura Familiar de Nova Ramada:

- Titular: João Carlos Maas -  Suplente: Célia do Amaral Rodrigues.

Localidade de Formigueiro:

- Titular: Gilmar Patz -  Suplente: Ademir Jope.

Localidade de Timbosal:

- Titular: Eliseu Fischer Mafalda - Suplente: Jairo Rodrigues Mafalda.

Localidade de Primeiro de Maio:

- Titular: Luiz Cláudio Francesconi - Suplente: Adelar Acácio Prates da Silva.

Localidade de Madeireira:

- Titular: Edegar da Silveira Brasil - Suplente: Valdemar Francisco Montagner.

Localidade de Macieira:

- Titular: Dêniz Cervi - Suplente: Clair dos Santos Schmaltz.

Localidade de Esquina Umbu:

- Titular: Mario Ormirio Bandeira de Melo - Suplente: Tiago Fiorin.

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Rua G, nº 95 – Praça Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

Localidade de Pranchada:

- Titular: Rogério Fischer - Suplente: João Heideck.

Localidade de Pinhal:

- Titular: Arno Mülhbaier - Suplente: Jair Roberto Uhde.

Localidade de Monte Alvão:

- Titular: Osmar Höring - Suplente: Paulo Speroni.

Localidade de Assis Brasil:

- Titular: Luiz Paulo Levandowski - Suplente: Alcides José Tamiozzo.

Localidade de Barro Preto:

- Titular: Nery Foguesatto - Suplente: Vilmar Mülhbeier.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 205 de

2011.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL, em 11 de julho de 2012.

Elton Rehfeld

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

              Alfredo Höring

Secretário Municipal de Administração